DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
      Capinzal do Norte-MA, Terça-Feira, 21 de Março de 2023. Ano VI - Nº 023 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
EXTRATOS DE CONTRATO.................................................01

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
PE07.01/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 007/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do
Norte, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida
Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO
NORTE – MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e
Planejamento. OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios
diversos para composição de merenda escolar para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. DATA DA
ASSINATURA: 17/03/2023 CONTRATADO: M A R SANTOS
FERREIRA LTDA, CNPJ n.º 42.034.494/0001-75, com sede
na Rua Abilio Monteiro, n° 1631, Engenho, Pedreiras - MA
REPRESENTANTE: Maria Antônia Rodrigues Santos Ferreira
portador do RG n°. 2309130 SSPPI e CPF n°. 010.226.683-23
VALOR DO CONTRATO: R$ 208.535,45 (Duzentos e oito mil,
quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
020401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- MDE;
Projeto/Atividade: 12.361.0013.2015.0000 – MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA MERENDA ESCOLAR; Natureza
da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo VIGÊNCIA:
31/12/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
PE09.02/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 009/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte,
CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA,
através da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.
OBJETO: fornecimento de materiais de gráficos diversos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2023 CONTRATADO: A.
Martins Pinheiro Serviços Eireli- EPP, CNPJ n.º 26.402.438/0001-
44, com sede na Rua da Saavedra n° 10, Bairro: Centro,
São Luís – MA REPRESENTANTE: Antônio José Martins
Pinheiro CPF n° 281.677.733-91 e RG n° 015838902000-0
SESPMA.  VALOR DO CONTRATO: R$ 140.305,68 (Cento e
quarenta mil, trezentos e cinco reais e sessenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
020405 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME
Projeto/Atividade: 12.361.0011.2009.0000 - MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA FUNDEB - 30%
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros

 1
- Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva -
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
PE09.01/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 009/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte,
CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA,
através da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.
OBJETO: fornecimento de materiais de gráficos diversos para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2023 CONTRATADO: A.
Martins Pinheiro Serviços Eireli- EPP, CNPJ n.º 26.402.438/0001-
44, com sede na Rua da Saavedra n° 10, Bairro: Centro, São
Luís – MA REPRESENTANTE: Antônio José Martins Pinheiro
CPF n° 281.677.733-91 e RG n° 015838902000-0 SESPMA
VALOR DO CONTRATO: R$ 93.362,28 (Noventa e três
mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
020401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto/Atividade: 12.361.0002.2006.0000 - MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva -
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº
PE08.01/2023. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 008/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte,
CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo
Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO NORTE – MA,
através da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento.
OBJETO: fornecimento de materiais de informática diversos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
DATA DA ASSINATURA: 20/03/2023 CONTRATADO:
F TERAMO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
01.672.176/0001-52, localizada na Trav. Antônio Macêdo
Nº 71, Centro, Presidente Dutra – MA. REPRESENTANTE:
Francisca Neta do Nascimento Teramo, CPF n° 253.848.804-49,
RG n° 000114579599-1 SSPMA VALOR DO CONTRATO: R$
393.115,50 (Trezentos e noventa e três mil, cento e quinze mil e
cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 020502 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
Projeto/Atividade: 10.301.0015.2018.0000 – MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA; Natureza da Despesa:
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente VIGÊNCIA:
31/12/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento